
Třebohostice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.332533N, 13.860992E

Nadmořská výška: 484 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 974 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 387 37

Adresa URL: www.obectrebohostice.cz

O obci
Jihočeská obec Třebohostice, k níž náleží místní část Zadní Zborovice, se nachází
severozápadním směrem od města Strakonice a východně od Horažďovic.

Historie obce
Doložená první písemná zmínka o Třebohosticích je z druhé poloviny 14. století - rok 1357, o Zadních
Zborovicích až z roku 1538. Zakládání drobných sídlišť v kraji se odehrávalo ve 14. století. Původní
prales byl vypálen a okolo potůčku vznikala sídla.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství. Ubytování v obci není. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce
například ve Strakonicích.

Okolí a příroda
Jihovýchodně od vsi se nachází Třebohostický rybník a několik rozsáhlých jezer. Sídelní útvar
Třebohostice se nachází 12km severně od Strakonic, Zadní Zborovice jsou 2km západně od Třebohostic.
Okolní terén je velmi členitý. Turisticky je tato oblast poměrně zapomenuta.

Současnost obce
V Třebohosticích se nachází obecní úřad, požární zbrojnice, knihovna, prodejna
potravin, pošta, zdravotní středisko a kulturní dům. V Zadních Zborovicích funguje prodejna potravin
požární zbrojnice, kulturní dům a pohostinství.
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka číslo 1064. V obci jsou také lokální turistické trasy, které slouží k
výletům do okolí.

Památky a zajímavosti
V Zadních Zborovicích, ve středu obce, je postaven novogotický kostel sv. Ludmily. Na jeho místě byla

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9551/trebohostice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:55:07



původně v 17. století vybudována malá zvonička a vedle ní rybníček, když bylo císařským patentem
Marie Terezie nařízeno budování návesních rybníčků a zvoniček,

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9551/trebohostice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:55:07


